

Łódź, dnia 17.06.2022r.

Pan Donald Tusk

Przewodniczący Platformy Obywatelskiej RP

Szanowny Panie!

Szanowny Panie Przewodniczący, zwracamy się do Pana z prośbą o podjęcie mediacji oraz rozmowę ze swoją koleżanką partyjną Panią Hanną Zdanowską Prezydent Miasta Łodzi, która zdaje się nie być zainteresowana rozwiązaniem konfliktu i zakończeniem trwającego od 8 tygodni strajku Terenowych Pracowników Socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łodzi.

Zwracacie się Państwo, jako ugrupowanie partyjne, do obywateli o poparcie w nadchodzących wyborach, tymczasem Prezydent Miasta Łodzi swoją postawą demonstruje, iż osoby wykluczone, osoby starsze, niepełnosprawni, osoby chore psychicznie, matki z dziećmi objęte procedurą „Niebieskie Karty”, dzieci po próbach samobójczych i wielu innych potrzebujących pomocy i wsparcia, nie są wcale priorytetem w polityce społecznej PO.

Wzięcie odpowiedzialności za zaistniałą sytuację w MOPS w Łodzi, gdzie od osiemiu tygodni pomoc społeczna praktycznie w ogóle nie funkcjonuje, przerasta, jak się okazuje Panią Hannę Zdanowską. Jeżeli ta sytuacja będzie trwała dłużej Gminie Łódź grozi zarząd komisaryczny, z powodu braku realizacji obowiązkowych zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, a subwencionowanych przez Wojewodę Łódzkiego.

Co gorsze, nie ma tu żadnego dialogu pomiędzy Związkiem Zawodowym Pracowników Socjalnych w MOPS Łodzi, a np. resortowym, odpowiedzialnym za pomoc społeczną Wice-Prezydentem Panem Adamem Wieczorkiem.

Pan Adam Wieczorek dwukrotnie pisemnie zerwał rozmowy ze strajkującymi terenowymi pracownikami socjalnymi, równocześnie podważając nasze dobre imię w środkach masowego przekazu. Posunął się nawet do stwierdzenia nielegalności strajku, zakłamuje faktyczną liczbę strajkujących pracowników, oraz sugerując, że niskie kwoty wynagrodzenia netto, które zarabiamy są wynikiem obciążeń zajęciami komorniczymi, a nie wieloletnimi zaniedbaniami w polityce finansowej w jego resorcie.

Trudno dojść do kompromisu jeśli dąży do niego tylko jedna strona - strona pracowników socjalnych. Pana partyjna koleżanka, Pani Hanna Zdanowska na spotkaniu z przedstawicielami Związków Zawodowych zwróciła się z prośbą o odstąpienie od blokowania ulic w dniach 2 i 3 czerwca br. aby dać jej tym samym czas na zapoznanie się z faktyczną finansową sytuacją w MOPS w Łodzi. Wykazaliśmy się dobrą wolą, zaufaliśmy Pani Prezydent, oczekując, że zajmie się sprawą w sposób rzetelny, wierząc że nie ma w tym nieuczciwych zagrywek ze strony decydentów miasta.

W dniu 06.06 br. doszło do drugiego oficjalnego spotkania zainteresowanych stron, na którym okazało się, że ani Dyrekcja MOPS ani Główna Księgowa MOPS Pani Tamara Sagan nie są merytorycznie przygotowani do rozmów, na co Pani Prezydent Hanna Zdanowska nie zareagowała w sposób stanowczy tym samym podtrzymując złożoną 7 tygodni wstecz propozycję „dodatków za Ukrainę”, co jest tylko jednym z wielu postulatów strajkujących. Pani Prezydent aby odzyskać twarz

popęłniła kolejny błąd nakazując Panu Adamowi Wieczorkowi kolejne zerwanie rozmów. Jak można zerwać rozmowy do których sensu stricte nie doszło?!

Wkrótce czekają nas wybory parlamentarne. Strajkuje 250 terenowych pracowników socjalnych, z których 95% załogi stanowią kobiety. Pozostajemy bez pensji drugi miesiąc. Naszej sytuacji i temu jak jesteśmy traktowani przez polityków PO zarządzających miastem, przypatrują się nasze rodziny, przyjaciele, znajomi. To nie jest właściwe postępowanie, a taki PR nie służy koalicji. Łódź tonie !

Za chwilę na ulice w tym mieście wyjdą pracownicy ZWiK, MPO, MPK oraz mieszkańcy, którym podnosi się czynsze, opłaty za wodę i ścieki oraz ci, którzy nie mogą obecnie skorzystać z pomocy społecznej.

Politycy PO w Łodzi na czele z Panią Hanną Zdanowską, Panem Adamem Wieczorkiem, Panem Adamem Pustelnikiem, Panem Marcinem Gołaszewskim mogą sromotnie zawieść Pana nadzieje i postulaty jako lidera partii, jeśli nadal będą reprezentować taką postawę wobec ludzi wykonujących jeden z najcięższych zawodów.

Nie pozostaje Nam nic innego jak zwrócić się do Pana Przewodniczącego z prośbą o podjęcie rozmowy z Panią Prezydent Hanną Zdanowską i uświadomienie jej, że działa na szkodę PO i jej ewentualnych wyborców.

Komitet Strajkowy

Apel o głębsze
Alija Nowakowska
tel. 66 1410 132

Do wiadomości:

1. Biuro Regionalne Łódzkiego PO
ul. Piotrkowska 61
90-417 Łódź
Przewodniczący Regionu Łódzkiego
Pan Cezary Grabarczyk
2. TVP3
3. TVToyaA
4. Gazeta Wyborcza
5. Radio ESKA
6. TVN24
7. Radio Zet